Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11 dhe 12.2 shkronja d) t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/1-040, nenin 2
paragrafi 2.3 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal nr.03/1-049, nenet 14 dhe 15 paragrafi 2.4 t&
Statutit t& Komunés s& Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18 t& datés 29 qershor 2018,
Rregulloren (komunale) pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nr.prot.01/111-400 t& datés 28 maj 2012 me ndryshimet
dhe plotésimet e béra me Rregulloren nr.prot.01/172-400 t& datés 27 shtator 2012, Kuvendi i
Komunés sé¢ Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 04 qgershor 2021, miratoi kéte,

) VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
Me kété vendim ndahen mjete financiare né shumé 10,000.00 €, me destinim pér subvencionimin
e Klubit t& Futbollit Llapi né Podujevés.

Neni 2
Subvencionimi i KF Llapi, sipas nenit 1 t& kétij vendimi, béhet me géllim t& stimulimit dhe
shpérblimit t& lojtaréve dhe stafit t& Klubit pas shpalljes fitues i Kupé&s s€ Republikés s&¢ Kosovés
né Futboll dhe pérgatitjeve pér pjesémarrje né garat Evropiane.

Neni 3
Shuma e mijeteve financiare sipas kétij vendimi ndahet nga buxheti i Komunés s& Podujevés,
kategoria subvencione dhe transfere, n ‘kuadér t& Drejtorisé s&€ Kulturés Rinisé dhe Sportit , dhe e
njéjta bartet né xhirollogaring bankare t&¢ KF Llapi Podujevé.

Neni 4
Nén pérkujdesjen e Kryetarit t¢ Komunés, zbatimin e kétij vendimi e b&jné Drejtoria e Buxhetit
dhe Financave, dhe Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 5
Pas miratimit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& Ministrisé
s& Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés,
pérkatésisht konform nenit 81 t& ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9 parag. 8 t&
Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave.
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